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t re.Me# Det nuvarande militärsystemet For att överhuvud taget alls kunna sitt bistånd vid den nya världens da 
bearbeta detta amne. for att kunna nand- Ädelheten, fastheten, stadgan 
analynera den friga. som utgör rubri I den svenska karaktären; kraften, 
ken for denna utredning och för att arbetsförmågan och uthålligheten ho* 
kunna besvara den. bo ra ri först och den svenska stammen gjorde 
främst ha klart for oss vad begrep^ »ken oumbärlig vid byggandet av det

nya folkmaterialet samt gav ett Ull 
skott som på ett oersättligt sått höj
de materialets genomsnittsvärde 

Detta må nu äga sin riktighet, och 
jag vore den sista att sätta det i tvi- 
veismil. men jag måste reservera 
mig mot den föreställningen att Sve
rige genom denna väldiga blodtapp 
ning orsakats annat ån skada

Har har det ej varit frågan om nå 
gon reeiprositet nationerna emellan
Tappningen av Sveriges starkaste . .

. ... . , 'Om aro i Amerika. Arven gå såledesblod skedde under årtionden utan att ,
. , , ... .. stötan uteslutande från Sverige tillSverige fick något I utbyte Ur na- % .. _ ... ,,,

, . . . . Amerika De hkr avlidna, vilka vorotionalekonomisk synpunkt var denna . .
'å situerade, att de lamnade något tingens ordning tor Sverige beklam- K , . . ,

v nämnvärt efter sig, hade också 1 remande ur fors vars syn punkt innebar , . ^
.... , geln har bildat familj och agde harden en fara. ur kulturell synpunkt , , «

, . . . . arvingar Men de från Sverige hit-var den sorglig och ur praktisk syn- , ....
,. . .. . , komna arven Ingå ej t någon statistik,punkt var den oroväckande. . *

I många fall reser vederbörande
själv hem till Sverige for att ordna 
arvsangelagenheterna och 1 andra fall 
arrangeras dessa genom konsulatens

kommer anno att har»ka några år 
framåt

; s»
kuu |U»M eSvU 1 Men 1 låagdea k as de« ej 

med eller utan konferenser 
Genua

Korst då de ledande manaea ar 
*“** j världen» nationer börja på att tan 

ka på folkets väi. kan man ha
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Kk A*e eye Uimm Vad ar svenskhet*
Vad älska vl kalla svenskhet*.
Svenskhe-t år svenskmannahede 

och tro och svenskmanaadygd 
Svenskheten ligger i svenskens livs 
glädje, ty med glatt lynae tågar han 
fram i livet, i hans ädelmod mot fi
enden. 1 hans trofasthet mot vännen. 
1 hans obefläckade ära. ty »edan he 
denhös ha svenskarna kampat for 
äran. i hans omutliga hederlighet, ty i 
■venakmannalag väger hedern tyngre 
an penningen; i hans karlek till hem 
bygden, aom sedan historiens mor
gongryning bjöd honom till statsbild 
ning i det land vår stam annu kallar 
sitt. i hans vördnad för vad fäd ren 
byggt och smitt, ty 1 sin nations hu
vudstad har han åt dem rest ett säll
samt äreminne, i hans ståndaktiga 
förtröstan på ett rättvist utövande av- 
makten. ty de svenskes regentföljd 
visar oss raden av ådia konungar; i 
hans kärlek till hem och härd, ty ej 
har under »ekelns gång fienden be
trätt den jord som än är svensk; i 
hans kanske enastående anpassninga 
förmåga efter förhållandena, ty i ett 
århundrade, där kunskapen är makt. 
kr kunskapen de svenskes starkaste 
vapen. Forvisso mena vi även med 
svenskhet kärlek till fäd rens odling 
och tro. samt till dess språk
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j rens blir 1 stånd alt såtta några lap

par På det världspolitiska tacket som per poet vid mottagandet av betal- 
forlanger dess livslängd med några få ningen. The Dödds Medicine Ce. 
år. Men resultatet blir ej varaktigt I-td., T oronte. Ont.

Naturen» ordning år sådan.garna
att de gamla gå bort torr ån de unga. 
och det är företrädesvis de gamla, 
»om kvarblivtt i Sverige och de unga

Toradegetn den 4 Maj. 1922. Dr. L. EL Lovegren
><LCiudu reti

Förr eller senare måste sagda tac härskafna 
ke brista och låmna rum för ett nytt.

Det är varför jag väntar 
— då jag åter beaöker världen 2022 

att finna kvinnan i auktoritet

Skandinavisk TandläkareTT ttOROLIOT DRAMA utspela» 
for asrvarande i vårt partamen' 

Kom vi alla nogsamt kaana. tillsatt»*» 
v<*<f-oåmnd^o under en tid då priser
na höl lo på att stiga Då var man 
kvick nog att tillsåtta sagda aåmod 
for att reglera priserna — aå att far 
marna ej skulle få för mycket betalt 
för sia vet* Nu — di priserna be 
funnit sig I ett stadigt sjunkande och 
man åter begär samma nåmade åter 
upplivande, vågrar maa au tillmöte» 
gå denna billiga begäran under for 
klarlag, att det år olagligt Varför 
var det ej olagligt i första hand

Vem som hels» kan låsa mellan ra 
deras och förstå att den nu Intagna 
ställningen tydligt klargör, att man 
med alla till buds stående medel sö
ker flå farmsroa

Om vetenamnden au sages »ara 
•laglig ock det kaa ju hända att den 
enligt ( anadaa konstitution är olag
lig — vi vilja ej ingå på detta spörs
mål — varför var den laglig 1 första 
fallet * l-joda botemedlet är ätt an 
dra sagda konstitution eller också att 
tillsatta en mellan provinsiell vete
nämnd. »om H W Wood foreslog. 
euiigt vad vi omnamsde 1 föregående

Faktum ar att Kanada behöver en 
"compulnory wheat tx»ard för att far
marna “j skola duka under Kanada 
är »om bekant ett farmarland och

K Men detta inser ej dem* i den rank 

amldandr diplomaterna» sltola uppfo- komm, „t varm låra re, predikanter, 
»trade representant erna

De Koetonitid: 8.30 till 5.30 
Telefon A-8323

organisatörer, domare, rådgivare, par
Ju förr Geaaa-konferen* lamentsmedlemniar och kablnettsml- Main & Market St». 

Nära City HallI>en kan 1 alla fall ej lånda nistrarJu bättre 
till något gott. Vår tid kräver Innu av nationerna 

samma egennytta och själviskhet, 
som vi se hos Individen 
relsedriften bjuder detta' Varje land 
måste sti vakt om sina egna Intres

De komma alltjämt att till sin 
Först når folket vaknat upp och på tjänst ha experta råd. på vilka ama

Självbeva Dr. J. Boulangerett sunt sätt gör sina krav gälland*», törer alltid Ull en vlas grad måste 
kan man tänka på att sammankalla |jta 
**n folk en a virldskonf^rens. som tpn att göra ett flnalt beslut. Han är 
med ett slag gör slut på krig och för partisk i sin syn

hör amatörerna.

Men Ingen expert skulle ha mak
Mången ar det som har lagt grun

den till ea bekymmers los existens, 
tack vare arv, som tillfallit bonom 
från Sverige.

Detta har anförts för att ställa för
hållandet mellan Sverige och Svensk- 
Amerika i rätt belysning

Snart sagt ingen plats 1 Sverige är 
så liten, att där ej »kulle förekomma 
orkeslösa, ålderstigna män och kvin 
nor. vilka i bästa fall åtnjuta enskild 
välgörenhet eller fattigunderstöd, 1 
andra fall tillbringa sina sista dagar 
pä ett fattighus av den anledningen 
att deras naturliga forsorjare på ål
derdomen — barnen — vistas i Ame
rika och undandragit sig denna plikt.

Ertsrgraduerad I Paris och 
New Vork sjukhus

SPECIALITETER: Buk kirurrl 
Kvinnosjukdomar, Onito- 

Urinary laboratorium 
X-RAV LABORATORIUM 

Kontor och bostad:

1007 Ja»per Avs., Edmonton, Alberta 
Telefon: 2009.

Därför måste jag se något ologiskt. 
oegentligt och orättvist uti anspråket 
att Sverige ej allenast med resigna 
tion bör ge sig till tåls, utan till och 
med bor känna sig tacksamt och 
smickrat över att ett annat land vuxit 
stort och starkt på dess bekostnad 

Ty det bör ej förbises, att Sverige 
varken varit eller är överbefolkat. Få 
nationer ha ett så gott svängrum som 
den svenska. Få länder äro t så stort 
behov av alla sina söner och döttrar 
som Sverige. Intet land kan uppvisa 
bättre klimat, .ingen nation en bättre 
samhällsordning, intet folk kan fora 
en lugnare och tryggare tillvaro

Må det här i rättvisans namn fast
ställas. att orsaken till den svenska 
emigrationen i långt högre grad må 
ste sökas hos Individen, än hos landet 
och dess makthavande.

i de flesta andra lander drevo de 
sociala och politiska förhållandena 
till emigration.

Men varför utvandrade svensken ? 
Den politiska orsaken är här otänk 

bar och den sociala föga sannolik In
gen misshushållning inom statsför
valtningen drev svensken i lands
flykt; ingen politisk eller religiös för 
följelse tvang bonom att resa. Lika 
litet kan det sägas att arbetslöshet 
eller hungersnöd lett till emigration. 
Orsaken måste företrädesvis »okas 
hos individen, som 1 många fall ej 
själv kan ange anledningen till att 
han utvandrat, ty en giltig orsak för*»- 
fanns icke

Amerik&febern med de överdrivni 
för att ej säga fantastiska framställ 
ningarna om utsikterna 1 Amerika 
dela med den Sverigebesökande 
svensk amerikanen ansvaret för att så 
många svenskar övergåvo fädernejor-

Omdömet till-

Det engelska folket har alltid för
stått detta. De ha visat sitt politiska 
genius genom att placera amatören 
som chef för experterna i attt parla
mentariska och 1 sitt kabinettsystem 
Storbritannien kommer därför 2022 
befinnas ha givit världen Initiativet 
till att tilldala kvinnorna en ator — 
en överlägsen — ställning 1 statens 
affärer

Kvinnans framtid.
DETTA INTRESSANTA ÄMNE 
skriver Maude Roydon 1 London

tidningen “Sunday Plctorial” hland 
annat följande:

Jag tror att man skall finna kvin 
norna vara bättre organisatörer och 
administratörer än män; dem Jämlika 
I mindre uppgifter — men sällan »å i 

livets så att säga tolkande

1
Men finnes denna svenskhet. sådan 

vi här fattat den. på Amerikas konti
nent?

Optimisten svarar ja. men pessimi
sten svarar bestämt nej; de med små 
anspråk på de svenskes barn ute i 
världen svara ja; de med stora an 
språk svara utan betänkande nej.

Den finnes där man ej väntar den 
men man spanar förgäves efter den 
där man hade rätt att se den Den 
äger i Amerika intet varaktigt hem 
och ingen varaktig stad

Svensk Amerika ar en synvilla 
Svensk Amerika ager intet existens 
berättigande som geografiskt eller 
kulturellt begrepp, och svensk ameri 
kanen äger intet exlstensberättigan 
de som politiskt eller socialt begrepp.

Ju närmare vi lära oss känna 
svensk amerikanen desto uppenbarare 
blir det för oss. huru litet vi i själva 
verket veta om honom.

En svensk kan gott leva årtionden 
i New York eller Boston. Chicago el
ler Minneapolis. och där röra sig in 
om rent svenska kretsar utan att dock 
Inhämta annat än en ytlig och ofull
ständig kännedom om svenek-amert- 
kanens liv och verksamhet.

Och svensk amerikanens liv är 
verksamt! Men för mången ter han 
sig såsom det stora frågetecknet. In
gen protokollför hans tillkomst. Inga 
regler gälla för hans existens. Inga 
prejudikat för hans anspråk

Det må frågas När blir man 
svenskamerikan* Når upphör man 1 
Amerika att vara'svensk? När blir 
man amerikan? När taga våra för 
pliktelser mot Sverige slut? När upp 
hor vår_ moraliska plikt som svenska 
män att bidraga till Sveriges värn* 

Men vi få Intet svar. ty det finnes 
ingen som vet

Ingen gallzier blir svensk, därför 
att han deltager 1 sockerbetsodling I 
Skåne. Lika litet upphör en svensk 
att vara svensk, därför att han söker 
sig arbetsförtjänst I Amerika

Ingen vill påstå, att en gallxier. som 
sökt och erhållit svenskt medborgar 
skap. därmed också blir svensk Först 
efter generationer skulle hans avkom- 
lingar erkännas som svenskar.

Samma ritt svensken skänker den 
tillfälliga eller permanenta gasten, 
kan han aven begära som tillfällig el 
ler permanent gäst i andra länder 
Och detta är rätten att få hålla sig 
till sanningen! Ty Ingen kan vid ut 
bytandet av medborgarskapet även 
utbyta stam och ras och börd.

Den gängse och för svenskhetens 
bevarande i Amerika så fatala före
ställningen att en person måste bli 
“amerikan ' 1 och med sitt upptagan 
de till amerikansk medborgare är vil

ja panska finnan seledande och oriktigt, samt oriktig 
redan av den anledningen att en ame
rikansk nationalitet strängt taget än 
nu ej existerar.

Den amerikanska nationaliteten hål
ler på att blidas, men ännn år den ej 
homogen Den är ej mogen, den är 
ej annat än en ras på papepret. Det 
säger sig sjålvt. att ett land. som år 
ligen upptagit ej tnsenden utan tio- 
och hundratusenden nya medborgare 
från alla världens hörn och alls jor 
dens länder, ännn befinner sig I till
komststadiet

Nydanings processen går snabbt, ja. 
för Muff ande snabbt, me* för att ska
pa en ny ra» krives dock tid

I detta sammanhang torde några 
ord kunna sägas om Sveriges bidrag 
till skapandet av denna nya ras 

Bland tänkande svensk-amerikaner 
får man ofta höra den syn punkte* 
förfäktad, att det gångna århundra 

täckt. Häftiga smärtor försvinna som det» största svenska uppgift lig uti 
genom trolleri; åJderdomsieckee vika att med en folkström bidraga till den 
Bristande aptit återvändes omedel amerikanska kontinentens befolkande 
bart, och de röda blodkropparna ökas

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST Hud-, Köns-, Urliv 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLOG .

211 Portage A ve.Vi ha omnämnt att bland de tre nya Delta ar något som 1 våra dagars 
Sverige gör ett pinsamt intryck.

Om jag har tillåtit mig att något 
utförligt behandla sakförhållanden, 
vilka skenbart ej höra till ämnet för 
denna uppsats, har det skett emedan 
emigrationen och dess orsaker och 
verkningar måste skärskådas för att 
fi ägan om svenskhetens bevarande 1 
Amerika skall kunna få en alMdig be
lysning och bedömning 
Ursprunget till svensk amerikanernas 

bristande svenskhet måste sökas 
i Sverige.

I »veus k helens namn framställa vl

uppgifter skola de ej finna sig minder 
värdiga Som aktriser, sångerskor.

komma

Kontorstid: 10—12; 3—5; 7—8. 
Telefon: A 4188"odödliga’’ i Svenska akademien även 

Invalts Albert Engström, redaktör och 
Nu är ju Strixmuslci, Journalister o.s v. 

kvinnorna att bli lika goda som män-1 
Ibland men sällan åro deras li 

kar som 1 d<' skapande arterna — så j 

»om poeter, artister, dramatister och 
kampasitörer. Varför? Emedan den 
skapande kraften hos kvinnnan kom- j 
mer att som fortfarande ej Inrikta sig 
på konsten, utan på — mänskllghe- 

Moderskapet kommer framgent | 
att kosta mer än faderskap, kräva me 1 
ra tid och absorbera mera energi.

Kvinnorna komma att utbildas till

utgivare av “Stria’’. 
till namnet blott en skämttidning — DR. BRANDSON

LÄKARBmen en skämttidning, som fyllt ett 
stort behov. Ingenstädes har hyckle
riet avslöjats som där Ingenstädes 
har humbugen gisslats som där In- 

I genstädes har det svenska folkets fel 
i och brister uppenbarats 
i I.agg därtill att redaktör Engström 1 
rent litterärt avseende står högt. 
Hans vers på hexameter år något i

Kontor: 701 Llndsay Bulldlng
Kontorstlmmar från 2 till 4 endaet 

eftermiddags." 
Bostadstsief ; ▲ 7947 A TIM.

som (lardess industri befinaer sig annu i lin 
Nar farmarna ha pangar, få vi 

Meo når farmaren av en

ZeeUreloL: A 368» BoetsdNel : •» J»äs a SV
ds Dr. T. Glen. Hamiltonten
goda tider 
mängd sr bakal er berövas aln rattrna 
tiga inkot 
och d»*n dag ar ej långt borta, då hela 
landet biir ekonomiskt sett en enda

ej allenast krav på svenskarna 1 Ame
rika. utan vi framställa även krav på 
jfvenskarna i Sverige, ty roten till 
svenskens beklagliga brist på natio
nalkänsla 1 Amerika måste sökas 1 
Sverige.

Ett oeftergivligt villkor for att 
svenskheten i Amerika skall kunna 
upprätthållas är att varje svensk 
amerikan må kunna bevara ett gott SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR 
minne av fädrens land. Sverige må
ste för dem alla vars och förbli sol- 
skenslandet.

De. vilka i Sverige garna ne ideal
landet framom alla andra länder, kän
na sig smärtsamt berörda, då de bland 
svenskamerikaner höra klander rik
tas mot vissa svenska förhållanden.
'*»tt klander vilket snarare förefaller 
berättigat an ogrundat, ja. ett klander 
infor vilket man står handfallen och 
svarslös. . _

Där anmärkningarna äro berättiga- ! 
de, måste orsakerna undan rödjas 

Såsom en osympatisk företeelse 1 
Sverige ha vl all anledning beteckna 
det på sina ställen där rådande syste
met att bortauktionera föräldralösa 

Sock- 
till dem.

LXKARSsitt slag enastående och röjer en klas
sisk bildning, som få äga av våra nu 

Dessutom har

it, så förfaller hela landat 810—211 SomeiMt BUg.

någon Industri eller till någon profes
sion. men majoriteten av dem komma 
fortfarande att finna giftermål och 
moderskap som det första kravet på 
dem under en del av deras liv. Jag 
tror verkligen ej på kommunala hem 
eller kommunal uppfostran av barn. 
I>essa ideer ha ingen framtid. Det in
dividuella hemmet (ojämförligt bätt
re byggda och organiserade än da 
gens arbetsskapande "hem ) kommer i 
att fortfara och de flesta mödrar — 
dera» bördor lättade på alla åtkomli- 

kotnma fortfarande känna

levande författare, 
han utgivit en del böcker, som med 
en humoristisk och psykologisk blick 
skildrar den svenska skärgårdsnatu-

Aontor: «»1 C syd Bnid*g; T«4.: A SSnV 
Bestod: *« Allewey A to.; Teå : » SIHruinhög

Vår uppriktiga onwkaa är att far 
marna i detta aveeeade »tå fasta som 
ea man och ej låta aig övertrumfa». 
Hur denna vetenamnd bor samman 
sattas och enligt vilka grunder, lig
ger utom ramen for denna artikel. Hu
vudsaken ar att man ar ense om prin 
cipea — dHaljema ordna sig nog

DR. KB. HALLDO RS0N
ren och dess folk. Dessa böcker äga 
dessutom ett högt litterärt värde Ge
nom detta inval har den Svenska aka 
demien i sanning hedrat sig Vi hop
pas att det nn kommer att blåsa fri
skare vindar bland de så många gån 
ger förbenade "18 odödliga

: U tui if t m.. t *U1 • ia.

Det torde ej av någon kunna be
stridas att utvandringen varit en for 
Sverige kannbar och absolut förlust. 
Vi kunna tanka oss tvenne fall. i 
vilka denna förlust i någon mån kun 
nat utjamnas av fördelar beredda 
Sverige på de ut vänd rad es tillskyn 
dan. Det ena är av politisk natur och 
det andra av ekonomisk Vi kunna 
tanka oss möjligheten, att svenskarna 
här koncentrerat sig 1 inbördes sam 
förstånd, livligt deltagit i det politi
ska livet och svingat sig upp till en 
politisk maktfaktor av betydenhet, ja. 
av den betydenheten, att de haft ett 
ord med att saga i ledningen av lan
dets utrikespolitik.

Även om Sverige föredrager att In
taga den förnäma isoleringen biand 
nationerna, hade medvetandet om att 
Förenta Staterna b jod Sverige en är 
lig vanskap och kanske t farans stund 
en vänskapsfull handräckning, kunnat 
skänka Sverige ökad trygghet ja. 
kompensation för den förlorade delen 
av folkstammen.

Men svensken kom hit för att rödja 
och odla. för att arbeta, icke for att 
driva pojltik.

Såsom maktfaktor, den dir de vil
ka styra och ställa i landet aga taga 
med i räkningen, ,kan svensk-amerl 
kanen sagas sakna all betydelse.

Förenta Staterna är ett absolut 
angio-saxiskt styrt land och ingen an 
nan ra» kan här eller får bedriva po
litik till formån för altt fädernesland 
Detta har åren 1917—18 tillfullo åd a-

WALTER S. JOHNSON 
Den enda skandinaviska juvele- 

rare i Edmonton 
Speciell upptnarkawnhet tciaa oc4m 

per peet aunl regerertas ev kiee 
kar per

10*64—101 OC. Edmonton, Alta.

Dir världshistorien skrives. Nyligen framställdes i Förenta Sta
ternas kongress specifika anklagelser 
mot justitiedepartementet för att det 
inte sökt återbörda åt folket miljoner 
dollars, som utdelats för krigskon- 
trakt, trots att bevis förebrågts att 
pängarna utbetalats obehörigt, om ic
ke genom bedrägeri, skriver vår kol
lega Sv. Pacific Trib.

Kongressman Wood ruff från Michi
gan anklagade departementet for ur
aktlåtenhet att »Öka på rättslig väg få 
återbördade:

*1 På^cNMtonmentkontrakt S0 miljo

ner *

ga sätt
att deras barn. då de äro unga, ha 
det första kravet på deras styrka och

KD DESSA STOLTA ord beskrl 
ver kapltslfstpressen det pågå 

Enligt vår me
ning har detsamma ännn ej uträttat 
ett dugg utom att skamma ut sig »om 
puttefnaskar

Den ledande tidningen Tim**» i lxm- 
don »ager om sagda mote bland an 

IVt htir för varje dag klarare, 
att de lysande vyer. som man begar 
de att världen skulle vanta »om ett

M
ende mot et i Genua tid

l>e komma att utbildas for annan 
slags sysselsättning De komma att 
ågna nig däråt före giftermålet och 
sedan deras barn upphört vara barn.

Staten måste då göra anstalter 1 en
lighet darmed. Till en del åtminsto
ne avbryta kvinnorna aln karriär för 
att uppfylla ain naturliga plikt — 
rasen. Mycket kommer inom hundra 
år att göra» för att lindra effekten av 
dessa interruptiooer och ibland kom 
mer det knappast att bli någon inter- 
ruption alls. Men staten måste er
känna värdet och vikten av moder
ska pet s plikt och kommer säkerligen 
att ha så gjort inom ett århundrade 

Men kommer llkvål ej denna inter-

Dr. M*rtel’s Kvinnopiller 
för Kvinnliga Sjukdomar
26 års standard tor uppskjuten och 

»märtfull menstruation 
tennpaket, alla apotekare eller diratt 
per poet. Pris, $2.00. Knlckerbocke' 
Remedy Co, 71 B. Front 8t-, Torontc, 
Canndn.

Förseglatbarn till den minstbjudande 
nen utackorderar barnen 
»om på offentlig auktion 1 ersättning 
begär den lägsta lnackorderlngssum-

■at

-•*
Åtskilliga svenskar, vilka nu äro 1 

Amerika, förlorade 1 barndomen sina 
föräldrar och tvungoe genomgå denna 
förödmjukande procedur. Minnet där
av har aldrig kunnat dö och harmen 
däröver har aldrig kunnat utplåna». 
Genom hela livet ha de gått med ett 
agg mot fosterlandet för denna epi
sod. inför vilken de ännu på ålderdo-

r< sutiat a* deana konferens, fordun 
sta t det fjsrran biå Och det är barns 
ligt av premiärministern att försöka 
att skyla sina misstag och dölja sin 
missräkning genom att kasta skulden 
på pressen, vars enda fel ar att den 
varit klarsynt"

Det enda som hittills utrattat». år 
fördraget mellan Ryssland och Tyak- 

ovh detta skedde bakom Lloyd 
Följden darav blir väl

en barnens lärare i Sverige, ty genom 
att skymfa Sveriges banér begick han 
väl intet formellt tjänstefel.

Huru hade väl med mannen förfa
rit», om han gjort sig skyldig till sam
ma tilltag i Amerika*

Han hade ej allenast omedelbart 
upphört att vara en barnens lärare, 
utan kunnat skatta sig lycklig, om ej 
en uppbrakt allmänhet även funnit 
hans existens omtvistad

Det är att hoppas att felet åven I 
Sverige är sällsynt, men allenaståen 
de är det icke Och det må anses va
ra tröstlöst att i Amerika söka tngju 
ta ett svenskt nat lo nalmed vetande i 
man, som uppfostrats av dylika lära-

2. På kontrakt för överblivet virke 
$1.851.000.

3. På kontrakt med Canadafirman 
American Electric Products Co. 81.-
769.090

4. På kontrakt med Standard Atr- 
craft Korp. och Standard Bero Co . 
kontrollerade av 
Mitsui Sl Co. $6,587,000

5 På kontrakt med Lincoln Motor 
Co . $9.189.000.

Detta är naturligen endast en bråk 
del av hela krigsgraften. Förmodligen 
skulle det vara “politiskt skadligt" att 
ingripa mot riket» väldige.

men rysa.
Detta var deras barndomsminne 

från Sverige och om deras egna barn 
ej lärt sig något om Sverige, veta de 
dock att "Sverige är landet, där far 
eller mor såldes på auktion".

Det uppges nu att denna sed år 
avskaffad och väl om så vore. ty Sve
rige kan ej varken ha råd eller rått 
att så förgå sig mot sina egna barn. 
att det inger 1 det känsliga barnasin
net agg och bitterhet, som varar ge
nom livet.

Vissa tvivels mål rörande den sven
ska folkskolans vilja och förmåga att 
utsanda i livet goda svenska mån tor
de också kunna framkastas

De rent pedagogiska Intråssena åro 
utan tvivel förträffligt företrädda, 
men huru år det med de svenska in
tressena?

För något år »edan kunde 1 pressen 
lasa» en notis om en folkskollärare t 
Sverige, som kraftigt protesterade hos 
kommunalstyreli 
ning att den svenska flaggan skulle 
ht asas på skolhuset på en sårskild 
historisk minnesdag.

Denne man» sinne var så genom- 
pyrt av illvilja och hätskhet mot Sve
riges land och folk att dessas symbol 
ingav honom harm och förtrytelse

Denne mas år sannolikt fortfarande

la ad
Georges rygg 
att Frankrike gsr allvar sv sitt hot

ruptktn. som mod ers k a pet enligt min 
mening måste betyda för majoriteten 
av kvinnan» “karriär", bli ett stän
digt handicap för mästerskap? Det 
beror på ens åsikt om mästerskap 
Komma kvinnorna att ständigt bli 
amatörer? Kanhända. Men i si fall 
komma de också att ha en amatörs 
stora och påfallande dygder

Mannen komma att bfiva experter 
De komma att ha experternas dygder 

De komma att besitta

Ruhr dalen, vtiken dåratt Iniraajca
aktiga handling kommer att kasta 
Europa i nya faror, som ej en» det 
mäktiga Bntanuia (ormår avvärja.

Avsikten med konferensen är ju alt 
återställa lugnet och den ekonomiska 
jämnvikten 
Men något sådant kaa ej ske. ty for 
alla ar det klart att sagda konferens 
endast år till for att “satta nya klu 
tar på gammalt läder" eller med an
dra ord aoka lappa hop det existe
rande kapitali*tleka systemet

Med andra ord. det fla*«s ej något

Den svensks tolkskollärarekireu 
tyckes vara genompyrd av socialism 
och Internationali»m. radikalism och 
syndikalism, 
män. vilka förhåna svenska vården 
och vilka sträva att hos det unga slåk 
tet inge ringaktning för fosterländska 
strävanden.

galagt
En kompensation av ekonomisk art 

Amerika vi-hade uppstått, om de 
stande svenskarna återsänt till Sve
rige några nämnvärda belopp. Så har 
emellertid ej varit fallet. Visserligen 
är det allmänt bekant, att en miljon 
eller några miljoner årligen aändas 
till Sverige i poetan visningar De 
svensk-amerikanaka tidningarna (or

det blödande Europa Den räknar bland sig
En amerikansk läkare dr Stillman 

Bailey i Chicago, påstår att det båsta 
medlet att förlänga livet är att — 

Radiumstrålar uppfån

och — laster 
grundligheten, den exakta kunskapen. 
»kicklågheWo och överlägsenheten hos 
en expert, men — också expertens en
sidighet, hans brist på balans och eke-

åta radium, 
gade i socker eller mjölk och bearbe
tade till tabletter, verka under hos 
dem. som intaga dem, säger han Jag 

t tals radiomtabletter

Bjärt sticker den av från den ame
rikanska publika skolans brinnande

summa ej att omtala denna “genero
sitet", ja. de göra en långt större af 
(är av denna penningförsändelse an 

förtjänar, ty den blottar det tak 
tum. att svensk-amerikanerna per In
divid blott hem sända en dollar eller 
tvä Detta är i sanning intet att yvaa

patriotiska anda. Tryggt våga vl på 
stå, att den amerikanska publika sko
lan skapat Amerika sådant det nu är 
Den har gjort det i sådan utatråck- 
ning, att maa med svårighet kan av
göra. om det år amerikan Union, sona 
skapat den publika skolan, eller o 
det år d
pat amerikan lame*

Den svenska folkskolan synes långt

har utdelat tt 
I Chicago och resultaten grånas t öl 
det underbara, särskilt 1 fråga om 

kvinnor Ett sannskyldigt ve

tt vinnorna komma att
bli amatörer. De komma att ha den 
vidare kunskapen, en mer riklig erta-

d.Btt hälsosamt, rensande.
uppfriskande ock helaade 
Lotto* Murtae för rednad. 
ömhet, granuiation. kli 
ande egoo ock ogonlock

över dess befall-
renhet, ett sundare omdöme och den
mera mänskliga takten I allt De 
komma att k as na både det professio
nella livet ock hemlivet — fabriken

Edra pebUka skolan, .aom ska
Men pennin*utTåxlln*ea 

STerlat ock Amerika år ej ena 1 nå 
ator »lalråikalB» I Srerl*— tmrör 

det ak alle synaa iv dw tid tal» 
förekommande uppslit em» l tidala-

meUanÖgon cntf akola Ttaaa edett 
Pråse eder 

apotekare etter Marlee 
då ed re

och därmed ttn daaandet a t des era
oerhört genom radlam under endast folkrasens karaktär Ilrån alt ke skåpet någon areankhet.

och aknpaudet ar mänskligheten några tå timmar. Hår har tydligen Ty gtrecria tillkom det Srerige.k rå ra rård.
Bye R«meiy C*. Cäka*s Detta år dygd eran hes de aetertlga ga de att hår rara med och »kånka (Torts 1 eld. 1>Ml

■ k* -.,(»■ 2


